ref q̄ ipse intellexit ligare p̄paratiōe appellatiōis eēt vera opi. Inno. q̄ pōt facere iudex interpretando suā s; niam uel p̄decessoris: iux̄ plene no. per Bar. in. l. ab executeore ff. de appel. Et iō si iudex h̄ interpretat̄ succedēt opinio doc. s; nō sic pōt interpretari aīus illoꝝ qui cōtra statutū veniūt: qz ipsi qui s; ueniūt debet interpretari aīus p̄p̄rius ut est glo. no. in. l. papi. scribit si frumentuz. in fi. ff. de rei vēdi. no. insti. de acti. §. s; iste. Ex quibus cōcludo q̄ vbi cōueniēdo tacite tollit statutū qd̄ esse pōt: qd̄ infra dicā q̄ tunc intelligant̄ per ante abstulisse nec incidisse piuriū s; m̄ Dau. q̄cquid alij dicant. Et ex istis etiā declaraf q̄ supuacua vidēnt disceptatio si est iuratiū obseruare cōtēta in statuto: z statutū in quo ut dixi discrepat Jo. de ligna. ab alijs doc. qz si ex sola cōtrauentiōe cōtra statutū incurrit periuriū ut dixi nō multū apit diceret cōtēta in statuto. S; supposita opinioe Jo. an. pro vera q̄ sublato exp̄sse statuto nō incurrať piuriū: tunc est dubiū si est factū iuramentū de statuto seruādo z cōtēntis in eo: an incurrať piuriū. Credo q̄ si est vna cōceptio verborū dicēdo iuro obseruare statutū z cōtēnta in statuto: tunc vidēnt iurare cōtēta in statuto put in ipso insunt z accessorie: iux̄ no. in. c. cū venerabilis. de excep. z s; tot videātur iuramēta quot sunt iurata. l. scire debem⁹ de ver. obli. tñ in hoc casu cēleo hec iurata accessorie put in statuto sunt cōtēnta. S; si iurasset obseruare statutū: deinde in alio iuramēto iurasset seruare cōtēnta in statuto ut i hoc exēplo. Statutū dicit q̄ nō recipiat nisi existēs i sacris. epus iurat seruare statutū. Itē iuret nō recipe in canonicū nisi cōstitutū in sacris: tunc credo q̄ doc. v̄z dicant etiā si fiat incōtinēti: ut hoc iuramentū aliqd̄ adde re videat: de p̄uile. si papa. li. vj. z hoc p̄bant no. per Inno. z doc. in dicto. c. cū venerabilis. Itē duz dñs Anto. dicit q̄ illud qd̄ est dictū q̄ si statutū tollit q̄ tollit iuramentū. dicit ipse hoc est verū qñ tollit per ipsos statuētes. secus si superior tollat: qz si inferiores iurassent suare statutū nō esset p̄pterea sublatū statutū: per glo. singularē in. c. cum nō deceat. de elec. li. vj. in glo. fi. q̄ incipit: effectus. Et est rō s; m̄ eū: qz qñ statutū tollit a supioꝝ: s; tollat statutū nō tollit vinculū iuramētū. pueniēs ex cōsensu: s; tollat statutū remanet obligatio nālis ex cōsensu: faciūt no. in. d. c. cū venerabilis. de excepti. q̄ rō cessat qñ remouet statutū ex cōsensu statuētiū: qz tunc tollitur vinculū iuramētū z cōsensus. S; ego credo q̄ sit p̄derāda forma iuramētū: si enim iuratiū simpliciter statutū obseruari: tunc credo q̄ sit totū oppositū q̄ statuētes tacite uel exp̄sse nō possunt tollere sine piurio: sed supiores sic. Nam ut dixi statuētes qui iurant obseruare statutū iurāt nō amouere: qz obseruātia cōsistit in nō amouēdo statutū: ut dixi per. c. j. de iureiur. li. vj. cōiuncto. c. quāto. de iureiur. vnde sunt astricti vinculo cōsensu iuramētū nō auferre. S; inferior qui iurauit: ita demūz vidēnt astrictus si durat statutū ut iuramentuz reguleť s; m̄ naturā eius sup quo interponit: z hāc censet̄ habere cōditionē. p̄terea si supioꝝ mandat inferiori q̄ nō obseruet iuramentū: certe ipse iurans esset imunis a piurio: ut in. c. significauit. de cēs. z h̄ est verū etiā si iurasset obseruare statutū z cōtēnta in statuto in eadē oratiōe: qz cōsensus iuramētū habet cōditionē annexā q̄ diu statutuz durat: sed si ex interuallo iurat̄ obseruare cōtēnta in statuto principaliter: siue adhibeat̄ mentio in statuto siue non: tunc procedit illa glo. quia sublato statuto remāet vinculū naturalis cōsensu: nisi superior exp̄sse remittet iuramentū: z talem cōsensum: ita debet intelligi glo. illa. pro qua tñ facit: quia s; querat̄ tolli statutū nō tollunt̄ statuta iurata: ut probat̄ in. c. j. de cōsue. lib. vj. z in. c. qz sepe. de elec. li. vj. vbi vidēnt tex. q̄ nō tollant̄ statuta: nisi de iuramēto fiat mētio: ut in. c. cū aliq̄bus. de rep.

glo. tñ in dicto. c. cum nō deceat. intelligit illū tex. q̄ sub  
latum esset statutū sed duraret iuramentū. vnde pro ab  
solutione istoz dubioz omnibus predictis examinatis  
duo dico p̄ncipaliter intueāda. Prīmū si statutū iuratur  
pōt auferri ut periuriū nō incurrat per statuētes. Secū  
do si ad hoc ut tollat statutū iuratur est opus q̄ fiat mē  
tio de iuramento. Ad primū excludam casus nō dubi  
os. Et quidem si illi qui statutū cōdiderunt: uel subditi  
nō sunt illi qui iurauerūt: sed illi successores tunc possūt  
reuocare uel venire contra statutū sine metu periurij: q̄  
iuramentū est personale et nō egredit̄ personam: ut in. c.  
veritatis. de iureiur. adeo q̄ si ep̄us sub noīe dignitatis  
iurasset et demū dimisisset ep̄atum: si demū iterū fuisset  
verū ad illud reassumptus cōtraueniēdo nō esset periur  
rus: ut no. in. d. c. veritat̄. Si vero illi met sunt qui iura  
uerūt: tunc aut est ille qui habet facultatē statutū reuo  
candi: et tunc aut subest aliqua causa: uel tacita conditio  
de his que excusarūt eum uel eos a periurio: ut q̄ statu  
tum est deductū ad impossibile: uel eius obseruātia est  
hodie illicita effecta: uel cōtra ecclesiasticā libertatē. uel  
forte superior qui pōt imperare mandat q̄ reuocetur: et  
tunc poterunt tollere ipsum statutū: et cōtra ipsum veni  
re etiam nō sublatū sine metu periurij: ut in casibus no.  
in. c. quēadmodū. de iureiur. Et hoc pbat. c. j. de iureiur.  
in. vj. Et idem si ventū est ad casum q̄ si statuētes sciuis  
sent nō statuisset: ut no. in. d. c. si vero. de iureiur. ita de  
bet intelligi glo. xj. di. in. c. in his. q̄ ex causa nō obstāte  
iuramento possunt cōtrauenire. Aut nulla subest causa le  
gitima: uel si est statutū nibilominus pōt subsistere licitū  
et honestū quod est possibile ut dixi: q̄ not. doc. in  
c. fi. de cōsue. Et tunc aut statutū cōtinet solū utilitatē et  
interesse istoz statuētiū: et tunc si nō possunt hoc statu  
tū tollere sine superioris aucte: tunc tollendo uel cōtraue  
niēdo sine dicta aucte sunt periuri: ut dixit Bar. Aut ip  
si soli possunt statutū tollere: et tunc possunt statutum re  
uocare iuratur: ut in. c. p̄terea. de spon. Sed si contraue  
niant statuto nō sublato: tunc si in cōtraueniēdo non est  
clausula derogatoria per quā videant̄ iuramento dero  
gare: ut si dicerēt: nō obstante quacūq; cōtraria disposi  
tione: etiam iuramēto firmata: tunc credo q̄ nō sint per  
iuri: q̄ nō poterant sibi ipsis legē imponere: a qua nō fu  
isset eis licitū recedere. l. si quis in principio testamēti.  
de le. iij. Sed si nō est clausula derogatoria esset maius  
dubiū. Sed adhuc credo idem: q̄ nō est presumendū q̄  
voluerūt se illaqueare periurijs: sed q̄ voluerint ut pote  
rant perantea tollere statutū et ipsos a iuramento absol  
uere et nō esse periuros. Et credo q̄ tacite erit sublatū sta  
tutū: et per cōsequēs iuramentū. per. d. c. ij. de spon. q̄ iu  
ramentū habz tacitam cōditionē: nisi ille cuius interest  
illud remittat: et cum hac cōditione intelligit̄ deus ipm  
recepisse: ut no. in. c. quēadmodū. de iureiur. Non ob. q̄  
si nō existunt clausule derogatorie q̄ nō censet̄ statutū  
reuocari: per no. in dicta. l. si quis in principio testamen  
ti. Nam do. Anto. dicit q̄ illa derogatio operat̄ quo ad  
validitatē reuocatis statuti: sed nō quo ad illaqueādū  
ad periuriū p̄pter presumptionē q̄ voluerint delinque  
re. Sed ista responsio nō placet: q̄ negari nō potest q̄ si  
nō tollit̄ statutū tacite uel expresse q̄ ipsi cōueniēdo sta  
tuto incurrunt periuriū: q̄ in foro cōtentioso nō cōside  
rat̄ solum aīus delinquentis: ut in regula p̄ctū. de regu.  
iur. sed cōsiderat̄ euentus. l. aut facta est. §. euentus. ff. de  
penis. Impleuerāt enim cōditionē inducentē periuriū  
q̄ cōfecerunt statuto nō sublato: ergo sunt periuri. Sed  
ego respondeo q̄ nō incurrūt periuriū: q̄ cōtra iuramē  
tum nō obliget̄ habet tacitā cōditionē. nisi ille cui<sup>9</sup> in  
terest̄ remittat: dicto. c. quēadmodū. q̄ vnū nō cōtraue  
niendo videt̄ tacite remittere iuramētū: ut in dicto. c.

ij. de spon. vbi qui iurauerūt sponsalia si ambo scientes  
cōtrauenire cum alijs inuicē sibi remittūt iuramenta: et sic  
etiam clausulas derogatorias ex ipso iuramento surgē  
tes. Quare tene q̄ tacita statuti ablatio quasi perante ta  
cite remissū sit iuramentū et etiam clausula derogatoria  
que illā met habebat cōditionē si ille cuius interest non  
remittat teneat. Si aut̄ cōtinet interesse alioz q̄ ipsoz  
statuētiū: tunc si illi quoz interest cōsentunt: et tūc pōt  
sunt etiam cōtrauenire: et ut dixi tacite cōueniēdo abstu  
lerunt statutū: et hoc magis est si expresse ipsum abstule  
runt. Si vero illi quoz interest nō cōsentunt: tunc si iura  
uerunt obseruare statutū nō possunt ipsum amouere ta  
cite uel expresse quin periuriū incurrat: et multo magis  
si iurauerūt obseruare statutū et cōtenta in statuto: uel si  
iurauerūt statutū nō reuocare: q̄ modo potuerūt se ob  
ligare iuramento in fauorem tertij a dño reuocandū: et  
sibi ipsis legē imponere a qua recedere nō licet: q̄ nō ē  
q̄ cōtinet solum interesse ipsoz statuētiū: q̄ tūc sicut  
possent statutū tollere nō obstante iuramento: ita et illā  
clausulam iuraturā de nō reuocando. ut no. Jo. an. in ad  
di. specu. in ti. de vi. §. j. Sed si iurassent simpliciē serua  
re cōtenta in statuto per q̄ nō astrinxissent se ad omni  
no reuocandū statutū: tunc credo q̄ possent statutum re  
uocare et cōtraueniēdo non essent periuri: q̄ tale iura  
mentū habet cōditionē donec duret in eodē statu. xxij.  
q. ij. ne quis. sed ipsi possunt reuocare statuta etia facta  
ad tertij utilitatē: nisi quādo transiissent in cōtractū: ut  
no. in. l. quod semel. de decre. ab ordi. faci. ut eius sit tol  
lere cuius est cōdere legem. l. nihil tam naturale. de reg.  
iuris. ne videant̄ sibi statuētes legem imposuisse a qua  
nō liceret ipsis recedere: dicta. l. si quis in principio testi  
Quoz illi qui iurauerūt nō sunt illi qui habent facultatē  
auferendi statutū: sicut sunt illi de vniuersitate uel  
collegio: q̄ ut dixi collegium et vniuersitas nō obligat̄  
ad iuramentū sed solum singulares de collegio obligan  
tur: etiam si per sindicū iurassent. nec ipsi singulares sta  
tutū possunt tollere: sed soluz pōt vniuersitas uel collegi  
um. Et idem si superior aliquid statuit et inferiores iura  
uerunt obseruantiā statuti: tunc aut cōtraueniūt ex aliq̄  
causa de supradictis: ex quibus ut dixi statuētes periur  
rium nō incurrerent cōueniēdo: de quibus in dicto. c.  
quēadmodum. et tunc similiter ipsi subditi ex tribus cau  
sis: uel ipsaz aliqua cōueniēdo periurium nō incurrūt.  
Aut nulla subest causa talis: et tunc aut iurauerūt serua  
re simpliciē statutū et cōtenta in statuto: aut solum cōten  
ta in statuto de ipso nō habita mentione: aut iurauerūt  
seruare statutū et ipsum nō reuocare. Primo casu si su  
perior reuocat statutū: credo q̄ qui iurauit inferior nō  
sit astrictus: q̄ tale iuramentū habet tacitam cōditionē  
si statutū durat: ut sic imitet̄ iuramentū naturam statuti  
super quo interponit̄: ut dixi. §. in principio. nam reci  
pit cōditionē si res in eodem statu permaneat. Si ve  
ro iurauerūt seruare statutū et cōtenta in statuto: tunc si  
iurauerūt obseruare cōtenta in statuto accessorie p̄pter  
statutū forte in eadem oratione et vnico iuramēto: et tūc  
similiter p̄pter reuocationē statuti nō sunt obligati apli  
us ad obseruantiā ratōibus antedictis. Si vero iurau  
erunt per se principaliter vtrūq; q̄ est quādo in diuersis  
oratiōibus etiam si ex intervallo uel incōtinenti habita:  
uel nō habita mentiōe de statuto: et tunc licet tollat statu  
tum nō possunt cōtrauenire: q̄ nō tollit̄ obligatio p̄ue  
niens ex iuramento: cum iurauerūt seruare cōtenta in  
statuto. Hoc tñ intellige nisi superior mandaret non ob  
seruari iuramenta: ut dicā statim in sequēti mēbro. Si  
aut̄ iurauerūt seruare simpliciē cōtenta in statuto: ut si  
dicat statutū q̄ nō recipiat̄ canonicus nisi existēs in sa  
cris: et illi de capitulo iurauerūt nō recipere aliquē nisi

cōstitutū in sacris: et tūc est idē qđ in primo mēbro di-  
xi cū limitatiōe tñ quā statū subdā. Ultio casu qñ sta-  
tutū ē iuratū et iuraf nō reuocari: tūc si ōueniūt sunt piuri.  
Nam h̄ tales subditi nō haberēt facultatē statutū tol-  
lendi: et sicut illi de collegio qui iurādo obligant singu-  
larit̄ ad iuramentū nō ut collegiū: sed ipsi singulares p̄  
ut singuli: et tunc nō p̄nt statutū tollere: s; tñ collegialit̄  
possent tñ put iurauerūt nō reuocare: hoc sacm̄ ut ali-  
quid operet̄ debet interpretari ipsi singuli de collegio nō  
cōsentiant ut collegiū statutū reuocaret. Et iō hoc casu  
tollēdo essent piuri: et alij inferiores si sic iurauerūt debz  
interpretari ut reuocatiōi nō cōsentiat. Nec ob. qđ dixi qđ  
possunt se absoluerē statutē ab ista clausula de nō re-  
uocādo: qz nō poterāt sibi legē imponere a qua nō licēt  
recedere: ut no. Jo. an. in addi. spe. de iureiur. §. i. qz illō  
intelligo qñ cōtinet interesse ipsoꝝ solū sicut iuramentū  
secus si tertij ut in nro cāu: qz sine ip̄s quoz interest nō  
possent reuocare. hec tñ intelligo vera nisi in reuocatiōe  
statuti que fieret per supiorē expresse mādare qđ ōriuz  
per subditos nō debeat obseruari. Nam tunc si mādā-  
tes sunt tales qđ possūt iurātes absoluerē uel cogere eos  
ad sic faciendū: tūc mandatū excusaret eos: ut in. c. signi-  
ficauit. dicens: Et si dicat̄ quare nō excusat eos mādātū  
tacitū de nō obseruādo statutū qđ surgit ex reuocatiōe  
statuti. Rñdeo: qz hoc extendit̄ solū ad statutū et ei⁹ ob-  
seruantiā: nō ad alia iuramēta de obseruādo cōtenta in  
statuto nō reuocādo. Et iō est opus qđ de istis iuramen-  
tis fiat mentio: ut est tex. in. c. i. de cōsue. li. vi. et in. c. qz se-  
pe. de elec. eo. li. no. de rescrip. c. cōstitutus. Et iō est op⁹  
videre si ad hoc ut tollat̄ statutū est opus qđ fiat mentio  
de iuramēto: glo. in. c. cū nō deceat. de elec. li. vi. videtur  
dicere qđ sic: pro qua facit: qz iuramentū habet vim clau-  
sule derogatorie. l. cū pater. §. filijs matrē. de le. ij. Sed  
ad tollendā clausulā derogatoriā est opus qđ de ipsa fiat  
mentio: dicta. l. si quis in p̄ncipio testamēti. Et pro glo.  
vident̄ facere tex. p̄ime allegati de cōsue. c. i. de elec. qz  
sepe. lib. vi. Et qđ no. docto. et glo. in. c. i. de fil. p̄sby. in  
vi. et in. c. cū aliquibus. de repu. in. vi. In cōtrariū faciūt  
no. xvij. di. qñ quidē. et qđ no. Jo. an. in. c. sicut ait. de  
hereti. et de magistra. sup̄ specula. et de ces. p̄ben. c. i. vñ  
ego in hoc ita dicerē: aut statutū querit̄ tolli ab ip̄o qui  
habet auctē ipsū auferēdi et ipsū cōdendi. Aut a supiore  
rescribēte: p̄mo cāu aut statutū exp̄sse reuocat̄: et tūc aut  
iurauerūt simplr̄ obseruare statutū: et statutū cōtinebat  
solū interessē reuocantiū: et tunc reuocādo statutū in cōse-  
quentiā et iuramentū: et hoc siue iurassent simplr̄ obserua-  
re statutū: uel statutū et cōtēta in statuto: uel statutū nō re-  
uocare: qz semp̄ inest cōditio: nisi ipsi in quoz fauorē sta-  
tutū est cōfectū tacite uel expresse illud remittāt: ut. d. c.  
quēadmodū. de iureiur. Et in hac remissiōe ē opus clau-  
sula derogatoria: qz statim qđ reuocat̄ et remittūt p̄riū  
interessē: et sic iuramentū clausulā derogatoriā p̄ducēs.  
Si aut̄ cōtinet interessē alioꝝ: tunc sicut qđ si illi cōsentī-  
unt tollit̄ statutū sine alia clausula derogatoria: qz illa  
nō tollit̄ nisi de ipsa fiat mentio: dicta. l. si quis in p̄nci-  
pio testamēti: imo forte nō possent reuocare: qz pro int̄-  
esse tertij potuerūt iurādo sibi ip̄s legē imponere a qua  
nō liceret recedere: et hoc qñ nō subesset causa nisi nuda  
voluntas reuocādi. sed si subesset cā per quā possent illi  
quoz interessē est p̄iudicare: ut dñs uel plures ciuitates  
subditis p̄iudicant. l. item si verberatū. §. item si forte. de  
rei vendi. l. v̄ditor. §. si cōstat. cōi. p̄edio. tunc credo qđ  
possent tale statutū tollere cū clausula derogatoria. qđ  
est verū etiam si inter subditos trāsiisset in cōtractū: p̄  
iura p̄ime allegata. secus si nō essent subditi: qz nō pos-  
sent statutū reuocare. sed si iurassent simplr̄ seruare cōten-  
ta in statuto de ip̄o nō habita mētiōe: tunc reuocatio

valeret statuti nō habita mētiōe de iuramēto in h̄ non  
se astrinxerūt ad statutū reuocandū ut. s. dixi. Si vō sup̄-  
periores querūt reuocare statuta inferiorū: tunc aut res-  
scribendo in l̄ris ad beneficia uel p̄uilegia: et tunc nō cō-  
sent̄ reuocare statuta iurata: nisi de ip̄s habita mētiōe  
ne: dicto. c. cōstitutus. de rescrip. et. c. i. de fi. p̄sby. in. vi.  
Sed si supior ius cōe cōdendo: tunc pōt etiam sine clau-  
sula derogatoria: uel iuramēto nō habita mētiōe: ut in  
c. i. de cōsti. li. vi. vbi sufficit qđ de statutis fiat mētiō ad  
ipsa tollēda absq; eo qđ de forma validatē statutum fiat  
mentio. Sic intelligo istā māz quicqđ scribāt alij. Ant.

**Tem** solus papa ordinādo scien-  
ter excōicatū: ipse videt̄ ab-  
soluere: ut in cle. si sūmus. de sen. ex. qđ  
nō est in alijs: qz in absolutōe ab excōi-  
cātiōe requirit̄ certa solēnitas: de sent.  
excō. c. cū desideres. no. eo. ti. c. fin autē

cui solēnitati papa astrictus nō est. Indubio tñ ille qui  
ordinat̄: seu cū quo p̄latus cōicat̄ p̄sumit̄ nō excōicatus  
nec defectiu⁹: ut in. c. illud. de cle. excō. mi. et de p̄ui. cum  
olim. Itē solus papa uel romanus p̄plus cū ad magistra-  
tū p̄mouet inhabilē: videt̄ cum eo dispensare qñ cōcur-  
runt publica vtilitas cōis error: et si papa sciuisset secum  
dispensasset: ut est tex. in. l. barbarius. de offic. p̄to. et ibi p̄  
Bar. h̄ qñ nō cōcurrerent talia papa disponēdo cum in-  
habili nō videt̄ dispensare: ut in. c. veniēs. de fil. p̄sby.  
et hoc qñ inhabilitatē ignorauit: sed si sciēter cū inhabi-  
li disposuisset: tunc si esset clausula qđ nō posset absoluti-  
onē impetrare et inhabilis est p̄hibitus impetrare abso-  
lutionē: uel si est clausula derogatoria qđ aliē nō teneat  
absolutio: tunc non videt̄ secū dispensare etiā si facit ex  
certa scia si nō apponit clausulā nō obstāte. ar. l. si quis  
in p̄ncipio testamēti. de leg. iij. et hoc ē de mente bar. in  
tractatu ad rep̄mendū. in verbo non obstante. De iure  
aut̄ civili sūt multi casus in quib⁹ ē quis p̄hibitus ip̄e-  
trare: ut spurij qui sunt p̄hibiti ip̄etrare legitimā: ut in  
auct. quibus mo. natu. effi. sui. §. si. et hoc de iure civili:  
et ideo ip̄erator legitimādo spurij ex certa scia non va-  
leret ip̄etratio sine clausula nō obstāte. Sed hoc nō h̄t̄  
ret locū in papa qui nō ē obligatus illis legib⁹ p̄latis a  
cesare ip̄o inferiorē. l. nā magistratus. ff. de arbi. et de ma-  
io. et obe. c. cū inferior. sed eēt idē qđ in nō p̄hibito ip̄e-  
trare. Itē est p̄hibita ip̄etratio in casu. l. j. l. de peti-  
bo. subla. et in. l. j. l. de thesau. li. x. et hec de iure civili: et  
generalis approbatio de qua. x. di. siue adiutorij nō se  
extendit ut papa videat̄ se submittere: qz legibus positi-  
uis p̄nceps subiect⁹ nō est: ut. l. p̄nceps legibus. ff. de legi.  
sed si subesset inhabilitas s; nō ē p̄hibitus ip̄etrare: vñ  
nō ē ibi clausula derogatoria tūc si ē saltem clā ex certa  
scia papa videt̄ cū inhabili: s; inferiores nō vident̄ dis-  
pensasse: sed oportet recurrere ad nota. in. c. veniēs. de  
fi. p̄sby. ut ponderent̄ q̄litates actiū vtrū sint solū in pa-  
ti aut in agere put̄ ibi notat̄ si vō nō ē ibi clā ex certa sci-  
entia tūc si in v̄bis dispositiuis p̄ncipis fit mentio de in-  
habilitate: ut qz dicat̄ tibi illegitimo uel minori uel in-  
habili cōferimus tale bñficiū: tūc videt̄ secū tacite dispē-  
sasse. ar. l. item vulpianus. de excu. tuto. ita pōt intelligi  
glo. in. c. statutū. in v̄bo l̄rarū. de rescript. li. vi. sec⁹ si de  
inhabilitate fieret mentio solū in verbis narratiuis sup-  
plicantis et non in certa p̄ncipis scia: qz ad eā p̄bandū  
requirit̄ qđ de ea fiat in litteris mētiō: ut in cle. et si p̄nci-  
palis. de rescript. in glo. si. nec pōt p̄bari p̄ testes: h̄ vñ  
de rota dixerint: ut no. in. c. i. p̄ quos fiet inuestitura: et  
ideo si p̄ductus fuisset pape infans cui cōtulisset bñfici-  
um: nō tñ de infanti etate fieret mētiō in l̄ris: nec esset  
clā ex certa scia papa nō videt̄ secū dispensasse. et hec ve-  
ra in papa etiā si nō p̄betur de alia causē cognitiōe dñ